O signatário que abaixo subscreve representando nesta Casa Legislativa o povo

rosariense, no uso de suas atribuições regimentais vem requerer à Mesa Diretora, depois de

ouvido o soberano Plenário, seja consignado por este Poder legislativo “MOÇÃO DE

APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES PARA A ASSOCIAÇÃO DE FAMÍLIAS E

AMIGOS DE PESSOAS COM AUTISMO E OUTRAS DEFICIÊNCIAS – AFAPAD,

pelos relevantes serviços prestados à sociedade rosariense.

Nossa proposição baseia-se  nos serviços prestados pela AFAPAD em prol da

comunidade, como a promoção da inclusão e defesa dos direitos das pessoas com

deficiência, o apoio às famílias dessas pessoas, a realização de eventos e ações que

promovem a conscientização e a valorização da diversidade. Além disso, é importante

ressaltar o impacto positivo que a AFAPAD tem tido na vida das pessoas e na sociedade

como um todo.

Que esta Moção de Aplausos e Congratulações seja uma expressão do nosso

profundo respeito e gratidão, e que ele sirva de estímulo para que continue trilhando o

caminho do sucesso e do serviço em prol do bem comum.

Nada mais justo que fazermos inserir nos anais desta augusta Casa Legislativa a

aludida Moção de Aplausos e Congratulações dando-se ciência à mencionada instituição, e

que esta honraria seja concedida na forma de Diploma, no encerramento dos trabalhos

legislativos.

TEXTO

CONCEDE MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES E TOMA

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

EMENTA

MOÇÃO LEGISLATIVA

PROPOSIÇÃO

007/2024

NÚMERO

VER. VALTER COSTA

AUTOR

SALA DAS SESSÕES DO PLENÁRIO VER. MARTINHO DA CRUZ, DO PALÁCIO
“DOROTÉIA QUEIROZ”.

Rosário – MA, 04 /04 / 2024.

______________________________________
VER. VALTER COSTA SOUSA